
Stubbekøbing Bibliotek 
Siden sidst 
 
Børnearrangementer: 
Harry Potter Klub 
Rollespils Workshop med Janus Winther www.spfx.dk 
Børnenes egne udstillinger: smølfer, landbrugsmaskiner, Littlest Petshop, Bamser 
Onsdagshøjtlæsning i Børnebiblioteket for Stubbekøbing Børnehave 
 
Biblioteksorientering: 
De lokale skoler har været til biblioteksorientering. Der er primært 8. klasserne der har takket 
ja. 
Børnehaverne er indbudt til biblioteksorientering. Positiv respons! En biblioteksorientering for 
2½-3 årige er allerede gennemført 
 
Omrokering i Børnebiblioteket: 
Vi vil i nærmeste fremtid omrokere i børnebiblioteket. Vi ønsker mere plads til ”fri leg.” 
Endvidere skal ungdomsafdelingen havde et ”ansigtsløft.” 
Vi er desuden i gang med at udvikle CBs koncept: ”Fix & Færdig poser” 
 
Personalesiden: 
Susanne Hankel, tidligere Møn Bibliotek, er ansat som bibliotekar pr. 1. august. 
 
Links til indkøbssteder i forb. med punktet om Snehvide-projektet 
 
Udklædningstøj 
www.boernekulissen.dk/toej.php 
www.eventyrdesign.dk 
www.pigalop.dk 
 
Hånddukker/fingerdukker 
www.gamleskole.dk 
 
 
 
Siden sidst i Nakskov 
 
I juni afholdte vi året børnekulturdag i Nakskov sammen børnehaverne på Vestlolland. Det er 
en stor succes, med masser af glade børn. Desværre begyndte det at regne imod slutningen, 
så dagen sluttede lidt tidligere end normalt. Michael Bach Jensen www.musik-sjov.dk stod for 
åbningen med ”Cirkus Futsko” og afslutningen med koncert med musikken fra hans cd’er ”Op 
på tæerne” og ”Ska’ vi hoppe”. Han kan anbefales, men er desværre lidt dyr pga. transport fra 
Aalborg. Spørg alligevel, han er til at handle med. 
 
Af børneteater har vi siden sommerferien haft følgende: 
Teater du milde himmel – Sikke et vejr. 
Teatret Månegøgl – Spring ud efter månen. (2 gange) 
Teatret Lampe – Ønsk. (lørdagsforestilling) 
Carlsen & Ko – Mi mi mi. 
 
Efter nyindretningen i maj måned har børnebiblioteket fået opstillet sin portal, så det nu er 
muligt at se hvor børnebiblioteket starter. Samtidig har produktionsskolen lavet en scene efter 
Alfreds design. Scenen er netop blevet færdig. 
 



Skolebiblioteket i Søllested er ikke klar til brug efter en større ombygning af skolen. Derfor er 
skolebiblioteksbetjeningen startet på folkebiblioteket i Søllested. Skoleeleverne betjenes 2 
gange om ugen udenfor den alm. åbningstid. Børnebiblioteket i Nakskov har lavet et depot af 
begynderlæsnings-materialer til at supplere Søllesteds materialebestand.  
 
 
Glumsø Bibliotek 
 
Teater: Det fortællende Teater med forestillingen" Lille Dessert". En rigtig god forestilling. 
Næstvedbibliotekerne har haftsommerferielæsnings konkurrence, som var sponsoreret, så man 
kunne vinde nogle bøger. Det var en stor succes. 
  
I efterårsferien holder Glumsø Bibliotek et loppemarked, hvor man kan være " Købmand for en 
dag. 
Vi har også bibliobiffen for de 3- 6 årige på Glumsø Bibliotek. Det har vi haft i mange år og 
regner med at fortsætte det. 
  
Desværre skal Næstvedbibliotekerne spare 1,4 millioner kroner så der skal lukkes filialer. 
Herlufmagle og Toksværd lukker 1. januar 2008. Bogbussen skal nedlægges og erstattes af en 
anden mindre bogbusordning og Sct. Jørgens bibliotek skrumper ind til at være 
sattelitbibliotek, som skal betjenes af personale fra hovedbiblioteket i Næstved. 
  
Midt i al denne elendighed kan vi på Glumsø BiIbliotek dog glæde os over at vi får en 
udbygning af biblioteket. Dette sker dog kun fordi vi har fået borgerservice og dem skal der 
være plads til. Vi skal tænke nyindretning og derfor var det meget fint med foredraget om 
fremtidens børnebibliotek på CB-børnemødet. 
 
 
Siden sidst fra Møn/Vordingborg: 
 
Møn har haft musikalsk forstilling ”Trolderose og Trommelise” for de 2-6 årige med Stine 
Michel og Birgit Løkke Larsen. 
 
Vordingborg Bibliotekerne har lavet fælles børnearrangementsprogram, hvor også 
børneteaterforeningerne og Kamæleonkoncerterne er med. 
 
Vordingborg Børneteaterforening og Teaterforeningen Bøgestrømmen, der har børneteater på 
Møn har indgået samarbejde med biblioteket, så økonomien for åbne forestillinger er i 
bibliotekets regi. Planlægning, afvikling m.m. ligger fortsat i foreningernes regi. 
 
Dagbogsudstilling på Møn, hvor der sammen med bøger i dagbogsform ligger en stor dagbog, 
som børnene kan skrive i. 
  
 
Nyt fra Nykøbing F. 
 
Modelkommune: Guldborgsund Kommune er blevet modelkommune i børnekultur, og der er 
afholdt netværksmøde.  Flere følger efter.  Forsøget bliver primært noget med Kultur i 
Daginstitutionerne. 
 
Arrangementer i Guldborgsund: Alle Guldborgsund bibliotekernes børnearrangementer 
ligger her i kronologisk rækkefølge: http://www.nyfac.dk/html/bbarrangementer.htm 
 



.. og i Nykøbing F.: Fortsat succes med teaterarrangementer kl. 17 i Nykøbing F.  Der er 
mindre stress på disse forestillinger, og forældre er glade for mere tid til at hente børn fra 
institutioner. m. v. 
 
Lys over Lolland.  Børnebiblioteket har fået en række effekter til udstillingen Genbrugsguld, 
som børn lavede i forb. med kunstudstilling på Oreby Slot.  Pædagog Linda Juliussen var 
tovholder for værkstederne på Oreby Slot og hun vil gerne afholde workshops – kreativitet for 
børn på bibliotekerne.  Tlf. 5470 5564, mail: juliuskat@yahoo.com. 
 
Udvalg i Guldborgsund: Børnebibliotekerne er begyndt at afholde ERFA møder, som afholdes 
efter CB-møderne.  Endvidere er der nedsat indkøbsudvalg for multimedier 
(4M=multimediematerialevalgsmøde).   
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